

Trockene Spezialitäten

| Wein-Nr. | | Euro |
|----------|---|--------------------------------|
| 18153 | 2018er Ponderecha Riesling trocken <i>knackiger Mosel-Riesling: idealer Schoppenwein!</i> 12,64 % Alk. - 5,5 g/l Restz. - 5,0 g/l Säure | 1,01 5,04 €/L 6,00 €/Fl. |

| | | |
|-------|--|---|
| 21523 | 2021er Sirona Rivaner Qualitätswein trocken <i>Saftig, vollmundig, milde Säure!</i> 12,3 % Alk. - 3,3 g/l Restz. - 5,4 g/l Säure | 0,751 5,88 € 7,84 €/L 7,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

| | | |
|--|--|---|
| 21111 | 2021er Joh-Ker Deutscher Qualitätswein klassisch trocken  | 0,751 5,04 € 6,72 €/L 6,00 €/Fl. |
| <i>Ein Cuveé aus unseren neuen Rebsorten Johanniter und Kernling Muss man probieren!</i> | | |
| 12,25 % Alk. - 4,3 g/l Restz. - 6,9 g/l Säure | | |

| | | |
|-------|---|---|
| 20198 | 2020er Weisser Burgunder Qualitätswein trocken <i>Die weiche Alternative zum Riesling</i> 12,2 % Alk. - 5,2 g/l Restz. - 5,81 g/l Säure | 0,751 5,04 € 6,72 €/L 6,00 €/Fl. |
|-------|---|---|

| | | |
|-------|--|---|
| 21298 | 2021er Grauer Burgunder Qualitätswein trocken <i>würziger Burgunder angenehm weich und vollmundig</i> 12,59 % Alk. - 5,2 g/l Restz. - 4,85,1 g/l Säure | 0,751 5,88 € 7,84 €/L 7,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

Unsere „Devon® ~ Blauschiefer Weine

| | | |
|-------|--|---|
| 18159 | 2018er Riesling Hochgewächs trocken Pündericher Marienburg 12,6 % Alk. - 6,1 g/l Restz. - 5,2 g/l Säure | 0,751 5,88 € 7,84 €/L 7,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

| | | |
|-------|--|---|
| 17155 | 2017er "Sus Scrofa ~ Wildsau" Riesling Spätlese trocken Pündericher Marienburg 12,03 % Alk. - 6,7 g/l Restz. - 6,9 g/l Säure | 0,751 6,72 € 8,96 €/L 8,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

*Von Wildschweinen wurde dieser Weinberg schon mal vorgelesen;
den Rest konnten wir noch abfüllen.*

| | | |
|-------|--|---|
| 16198 | 2016er WBO „Orange“-Wein Maischevergorener Weisser Burgunder Weisswein 11,5 % Alk. - 0,6 g/l Restz. - 4,9 g/l Säure | 0,751 6,72 € 8,96 €/L 8,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

| | | |
|-------|---|--|
| 18048 | 2018er KO „Orange“-Wein unfiltriert - ungeschwefelt - im Steinkrug ~ mit Feinhefe <i>Ein auf der Maische vergorener Kernling Weisswein; gereift im Mosel-Eiche-Holzfass!</i> 11,5 % Alk. - 0,6 g/l Restz. - 4,9 g/l Säure | 0,51 6,72 € 8,96 €/L 8,00 €/Fl. |
|-------|---|--|

Rosè- und Rotweine aus eigenem Anbau

| | | |
|-------|---|---|
| 20953 | 2020er Rhapsodie Qualitäts-Rotwein trocken <i>aus der Rebsorte „Dornfelder“ tiefdunkel, mit kraftvollem Körper und harmonischer Struktur</i> 11,28 % Alk. - 5,5 g/l Restz. - 4,56 g/l Säure | 0,751 5,04 € 6,72 €/L 6,00 €/Fl. |
|-------|---|---|

| | | |
|----------------------------------|---|---|
| Wieder ab Frühjahr 2023 | 2019er Aceton Qualitäts-Rotwein trocken <i>Eine neue Rotweinsorte entstanden aus Kreuzung zwischen Blauen Limberger x Dornfelder; etwas fruchtiger wie Dornfelder</i> 11,67 % Alk. - 6,3 g/l Restz. - 4,9 g/l Säure | 0,751 5,04 € 6,72 €/L 6,00 €/Fl. |
|----------------------------------|---|---|

| | | |
|-------|---|--|
| 14073 | Gutsabfüllung 2014 Pinot Noir Spätburgunder Barrique-Ausbau Qualitäts-Rotwein trocken 11,97 % Alk. - 6,7 g/l Restz. - 5,2 g/l Säure | 0,751 7,98 € 10,64 €/L 9,50 €/Fl. |
|-------|---|--|

| | | |
|-------|---|---|
| 20573 | 2020er Pinot Noir Qualitäts-Rotwein trocken <i>Zartes Schwarzkirscharoma; eleganter Rotwein, welcher immer besser schmeckt, je länger er reift.</i> 12,63 % Alk. - 4,7 g/l Restz. - 4,7 g/l Säure | 0,751 5,04 € 6,72 €/L 6,00 €/Fl. |
|-------|---|---|

| | | |
|-------|--|---|
| 20853 | 2020er Romanze Qualitäts-Rotwein halbtrocken <i>aus der Rebsorte „Domina“ leuchtend rot, feinfruchtig; auch ohne „Peitsche“ zu zweit oder alleine zu genießen</i> 9,568 % Alk. - 16,1 g/l Restz. - 5,6 g/l Säure | 0,751 5,04 € 6,72 €/L 6,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

| | | |
|-------|---|---|
| 20703 | Menuett Qualitäts-Rotwein mild. <i>ein feuriger mit südländischem Gemüt; der richtige Wein für heimelige Kaminabende!</i> 9,75 % Alk. - 33,3 g/l Restz. - 6,1 g/l Säure | 0,751 4,20 € 5,60 €/L 5,00 €/Fl. |
|-------|---|---|

| | | |
|-------|--|---|
| 21933 | 2021er Dornfelder ROSÉ Qualitätswein mild. <i>eigentlich der ideale Sommerwein; lässt sich aber auch sehr gut zum Essen oder auch zum Flirten einsetzen!</i> 10,7 % Alk. - 21,7 g/l Restz. - 6,9 g/l Säure | 0,751 4,20 € 5,60 €/L 5,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

| | | |
|-------|--|---|
| 19573 | 2019er Blanc de Noir Qualitätswein trocken <i>Hellgkelterte Rotweintrrauben mit typischer Burgundernote.</i> 11,21 % Alk. - 5,0 g/l Restz. - 6,0 g/l Säure | 0,751 5,04 € 6,72 €/L 6,00 €/Fl. |
|-------|--|---|

| | | |
|-------|--|--|
| 21573 | 2021er Weissherbst Spätburgunder trocken <i>Hellgkelterte Rotweintrrauben mit typischer Burgundernote. Ein rot angehauchter, den selbst ganz „Schwarze“ bedenkenlos wählen können.</i> 12,07 % Alk. - 4,9 g/l Restz. - 6,8 g/l Säure | 0,51 5,88 € 7,84 €/L 7,00 €/Fl. |
|-------|--|--|

WEINKONTOR

Nr.: 04-2022

Gültig ab 01.11.2022

Alle früheren Weinlisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit!



D-56862 Pünderich (Mosel) ~ Bahnhofstr. 20

Tel: 06542-2448 - Mobil: 0178-8740690

www.pinnaricher.de ~ eMail: e.m.simon@t-online.de

Für Ihre private Weinprobe zu Hause evtl. mit Freunden und Bekannten
stellen wir Ihnen gerne ein Probepaket mit 12 verschiedenen Weinen zusam-
men. Bei der Auswahl beraten wir Sie gerne.

Allergienhinweise:

Unsere Weine enthalten Alkohol und Sulfite. Sollten noch andere Zutaten vorhanden
sein, ist dies auf dem jeweiligen Flaschenetikett vermerkt. Bis dato verzichten wir auf
die Anwendung dieser. Allerdings werden unsere Weine mit größeren Mengen von
„Herzblut“ und „Winzerschweiß“ hergestellt! Auch kann es sein, dass wir selbst
allergisch auf notoriousche Besserwisser reagieren!

Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung!

| | | |
|------------------------------------|-----------------------------|---|
| Legende: | 8,5 % Alk. =Alkoholgehalt | 4,62 € = Nettopreis Fl. |
| * →= Prädikatsweine | 31,2 g/l Restz. =Restzucker | 6,16 €/L = Netto Literpreis |
| ☉ →= besonders zum Essen empfohlen | 8,8 g/l Säure = Fruchtsäure | 5,50 €/Fl. Einkaufspreis incl. MwSt. |

alkoholfreies aus eigenem Lesegut

1 R/W Traubensaft 0,75 l 3,02 € / 4,03 €/L **3,50 €/Fl.**

rot oder weiss

21999  **ROSECCO** Spätburgunder Rosé trocken Deutsche Perlweine 5,04 € / 6,72 €/L

20179 **weisser Secco** trocken aus Johanner die leichte Alternative zum Sekt. Gut gekühlt servieren 0,75 l **6,-- €/Fl**

Winzersekt
Flaschengärung – handgerüttelt

| | | | |
|-------------|-------------------------------|--------|--------------------|
| 2103 | Riesling extra trocken | 0,75 l | 7,98 € / 10,64 €/L |
| | | | 9,50 €/Fl |

Unsere **Aperitif-Weine** dienen zur Eröffnung der Geschmacksnerven; sie bereiten die Sinne auf weitere Genüsse vor. Auch kann man sie auf der Bettkante genießen, oder wer es mag, sogar aus dem Bauchnabel schlürfen.

10117 **2010er Riesling Beerenauslese** 16,81 € / 33,61 €/L **0,5 l 20,-- €/Fl.**

Pündericher Marienburg

* mit **** ausgezeichnet von der Zeitschrift „**Selection**“ konzentrierte Traubenfrucht aus unseren besten Lagen 9,5 % Alk. – 130,2 g/l Restz. - 7,7 g/l Säure

12118 **2012er Riesling EisWEIN** 29,41 € / 78,43 €/L **0,375 l 35,-- €/Fl.**

Pündericher Marienburg

* Aus handgelesenen gefrorenen Trauben geerntet 9,5 % Alk. – 202,1 g/l Restz. – 15,1g/l Säure

18017 **2018er No frost ~ uncool** 16,81 € / 22,41 €/L **0,75 l 20,-- €/Fl.**

3 Kings

* Pündericher Marienburg BEERENAUSLESE Eigentlich sollte aus diesen Johannertrauben EISWEIN hergestellt werden; haben sie aber dann am 06. Januar 2019 als **3 Königswein** geerntet 8,65 % Alk. – 120,8 g/l Restz. – 6,9 g/l Säure

Liebliche Weine

Wein-Nr. Die „LEICHTEN“ für unbeschwerten Weingenuß Euro

20413 **2020er „Pinnaricher“** 1,0 l 5,04 €/L **6,00 €/Fl.**

Riesling Qualitätswein lieblich
Unser süffiger Riesling-Schoppenwein
7,76 % Alk. – 53,0 g/l Restz. – 6,0 g/l Säure

14144 **2014er Kernling Kabinett** 0,75 l 4,20 € / 5,60 €/L **5,00 €/Fl.**

Pündericher Marienburg

* Bei ihm schmeckt man die Fruchtigkeit der Trauben; Unser „Light“-Wein mit wenig Alkohol! 7,96 % Alk. – 39,1 g/l Restz. – 7,3 g/l Säure

15114 **2015er Riesling Kabinett** 0,75 l 5,04 € / 6,72 €/L **6,00 €/Fl.**

Pündericher Marienburg

* saftig, kernig, geprägt durch Schiefer-/Steillage 8,13 % Alk. – 44 g/l Restz. – 7,9 g/l Säure

19119 **2019er ROMAN'S NOBUM** 5,04 € / 6,72 €/L **0,75 l 6,00 €/Fl.**

Riesling Hochgewächs

8,97 % Alk. – 46,7 g/l Restz. – 7,3 g/l Säure

wie ein Zungenkuss; anfangs zögernd doch dann immer intensiver werdend, man möchte gar nicht mehr aufhören.
(Kann auch als Ersatz dienen!)

15145 **2015er Kernling Spätlese** 5,46 € / 7,28 €/L **0,75 l 6,50 €/Fl.**

Pündericher Marienburg

* 8,67 % Alk. – 43 g/l Restz. – 7,7 g/l Säure
Vollmundige Cassisnote

14115 **2014er Riesling Spätlese** 5,88 € / 7,84 €/L **0,75 l 7,00 €/Fl.**

Pündericher Marienburg

* 9,0 % Alk. - 45,7 g/l Restz. – 7,8 g/l Säure

Bei ihm wünscht man sich einen Aufzug zum Anfang der Wendeltreppe!

18215 **2018er Riesling Spätlese** 6,72 € / 8,96 €/L **0,75 l 8,00 €/Fl.**

Pündericher Nonnengarten

* 10,18 % Alk. - 68,8 g/l Restz. – 6,4 g/l Säure

* Sehr fruchtig - beim Genuss dieses Weines wünscht man sich den Hals einer Giraffe mit eingebauter Wendeltreppe.

15116 **2015er Riesling Auslese******* 9,66 € / 12,89 €/L **0,75 l 11,50 €/Fl.**

Pündericher Marienburg

Beste Lage- GG = großes Gefäß
9 % Alk. - 69,4 g/l Restz. – 8,3 g/l Säure


* Diesen süffigen und stoffigen Wein wähle ich, wenn ich meine Schwiegereltern bei guter Laune halten möchte!

20666 **Winzer~Gluehwein** rot 0,75 L **3,00 €/Fl**
weiss 1,0 L **4,00 €/Fl.**

Inhaltsstoffe: Zimt, div. Gewürze, Saccharose und naturidentische Aromen

Halbtrockene Weine

Wein-Nr. Euro

21782  **Landwein der Mosel** 1,0 l 4,20 € **5,00 €/Fl.**

halbtrocken

leicht und süffig; ideal als Schorle
11,46 % Alk. – 14,9 g/l Restz. – 6,9 g/l Säure

Wieder ab Frühjahr 2023

2014er Riesling Kabinett 0,75 l

Pündericher Nonnengarten feinerb

wie ein Biss in einen knackigen Apfel
~~9,06 % Alk. – 19,1 g/l Restz. – 7,8 g/l Säure~~

Wieder ab Frühjahr 2023

2022er Riesling Hochgewächs 0,75 l

Pündericher Nonnengarten halbtrocken – feinerb

mineralisch herzhaf

Von 60 Jahre alten Rebstöcken geerntet; im Holzfass gereift!

21165* **2021er „Alte Reben“** 6,72 € / 8,96 €/L **0,75 l 8,00 €/Fl.**

Riesling Spätlese feinerb

Pündericher Rposenberg

10,12 % Alk. – 19,6 g/l Restz. – 7,1 g/l Säure

15269 **2015er Weinklang** feinerb 8,40 € / 11,20 €/L **0,75 l 10,00 €/Fl.**

Riesling Steillage

Pündericher Nonnengarten

Etwas Besonderes; außergewöhnliche Frucht. Auf Devon-Blauschiefer gewachsen
12 % Alk. – 18,5 g/l Restz. – 6,5 g/l Säure

Edelbrände aus eigenen Erzeugnissen

| | | |
|-------------------------------------|--------------------|----------------|
| Sauerkirschbrand | 0,375 l incl. MwSt | 20,-- € |
| Zwetschgenbrand | 0,75 l incl. MwSt | 20,-- € |
| Birnenbrand | 0,5 l incl. MwSt | 20,-- € |
| Weinbergs-Pfirsichbrand | 0,5 l incl. MwSt | 20,-- € |
| Roter WeinbergsPfirsichlikör | 0,35 l incl. MwSt | 15,-- € |
| Weinhefe-Brand | 0,5 l incl. MwSt | 15,-- € |
| Weinbrand aus Spätburgunder | 0,5 l incl. MwSt | 20,-- € |
| Crappa aus Rotweintrester | 0,5 l incl. MwSt | 15,-- € |

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

| | | |
|---|-------------|---------------------------|
| Die Preise verstehen sich ab Hof inclusive Sektsteuer zzgl. MwSt. | 4,74 € = | Nettopreis |
| | 6,32 €/L = | Netto Literpreis |
| | 5,50 €/Fl = | Einkaufspreis incl. MwSt. |

Verpackung

Weinflaschen mit 0,75 l und 1,0 l Inhalt werden in **Einweg-Kartons zu 12 Flaschen**; Sekt/Secco nur im **6er Karton vorabgepackt**.

Abgabe und Verpackung anderer Flaschengrößen auch einzeln. Hierbei können Selbstkosten je nach Verpackung berechnet werden.

Bei Versand erfolgt die Verpackung in zugelassenen Transportkartons in den Größen von **6, 12, 15 oder 18 Flaschen**.

Bei Geschenkkartons werden anfallende Selbstkosten berechnet.

Transport

Wir liefern im Rahmen von Sammelauslieferungen* (wenn möglich) selbst frei Haus an, bei einer Abnahme von mind. 24 Flaschen.

*Diese erfolgen in der Regel im Juli +August und im Dezember.

Ansonsten erfolgt Versand innerhalb der BRD innerhalb von 2 - 6 Tagen zur Zeit mit DPD; bei größeren Bestellungen wird per Spedition angeliefert.

Bei Aufträgen ab einem **Warenwert von 200,- Euro** liefern wir frei Haus. Bei kleineren Aufträgen werden anteilige Frachtkosten berechnet; zurzeit sind dies **10,- € pro Karton**.

Bei Lieferungen ins Ausland werden anfallende Kosten (Versendung, Zoll etc.) berechnet; hierzu bitte vorher anfragen!

Falls eine Weinsorte vergriffen sein sollte und die Lieferung von Ersatzsorten nicht ausdrücklich verneint wurde, wird ein gleichartiger Wein geliefert.

Geschenksendungen nach Ihrer Wahl und Zusammenstellung werden für Sie direkt versendet, berechnet werden lediglich die Selbstkosten.

Bei Abholung in unserem Weingut erhalten Sie bei Mitnahme

ab 24 Fl. einen Rabatt von 5 %.

Außerdem haben Sie die Gelegenheit, die Weine zu probieren.

Zahlung

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar netto Kasse, ohne jeglichen Abzug nach Erhalt des Weines, sofern nichts anderes vereinbart wurde.

Bestellungen von **Neukunden** werden nur gegen **Vorkasse** versandt, es sei denn, es wird durch uns selbst angeliefert.

Bei Erstbestellungen erfolgt der Versand der Weine grundsätzlich erst nach erfolgter Vorauszahlung; (2 bis 3 Tage nach Geldeingang.)

Das Angebot ist freibleibend. Zwischenverkauf ist vorbehalten.

Gelieferter Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Gerne nehme ich Ihre Wünsche **telefonisch**, oder auch per **eMail: e.m.simon@t-online.de** entgegen. Internet: <http://www.devon24.de>

| | | |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------|
| Raiffeisenbank Zeller Land e.G. | BLZ 587 613 43 | Nr. 1 15414 |
| BIC: GENODE1BPU | IBAN: DE26 5876 1343 0000 1154 14 | |
| Sparkasse Mittelmosel | BLZ 587 512 30 | Nr. 108 107 228 |
| BIC: MALADE51BKS | IBAN: DE15 5875 1230 0108 1072 28 | |

Wein-Bestellkarte

| | |
|--|--|
|  | D-56862 Pünderich (Mosel) Bahnhofstraße 20 Tel.: 06542-2448 eMail: e.m.simon@t-online.de http://www.pinnaricher.de |
|--|--|

Absender: _____ Kunden-Nr.: _____

Name: _____

Straße, Nr _____

PLZ-Ort _____

Telefon _____ Fax _____

eMail: _____ @ _____ <http://www.> _____

Bitte stellen Sie für mich aus Ihrer Weinpreisliste Nr. _____ folgende Wein-Sendung zusammen.

Die Lieferung wird gewünscht:

sofort

bei nächster Sammelauslieferung

bis spätestens _____

| Flaschen Anzahl | Bestell-Nr | Jahrgang und Name des Weines | Preis Fl. Euro |
|-----------------|------------|------------------------------|----------------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

Die Lieferung erfolgt nach den Bedingungen der Weinpreisliste. Ich stimme zu, dass meine Daten nur zur internen Verwendung gespeichert und genutzt werden dürfen! Weitergabe an Dritte ist ausgeschlossen. Dies gilt auch bei einer rein telefonischen Bestellung!

_____ Datum _____ Unterschrift

Ich/Wir möchten Sie weiterempfehlen an:

